



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 89/2024

PREF. MUNIC.
FLS. 732
Rub. 5

Modalidade:

Pregão Presencial

Número/Ano: 39/2024

Data de abertura: 29/10/2024

Data adjudicação: 29/10/2024

Data homologação: 29/10/2024

Tipo de avaliação: Por item

Critério de avaliação: Menor preço

Modo de disputa: Fechado-Aberto

Condição de pagamento: CONFORME O CONTRATO

Credenciamento: Não

Chamamento: Não

Registro de preço: Sim

Objeto da licitação:

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS LABORATORIAIS, PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA/MT.

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 018/2023 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação à(s) empresa(s) Licitante(s) Vencedor(as) abaixo listada(s) e autoriza a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
STOLF DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	40.215.862/0001-56	R\$ 688,20
MEDSERV-MT - IMPORTACAO, EXPORTACAO, COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES LTDA	42.383.212/0001-45	R\$ 67.591,00
NORTELAB COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA EPP	28.729.142/0001-03	R\$ 108.173,44
LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	19.391.064/0001-99	R\$ 99.961,70
Total:		R\$ 276.414,34

STOLF DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 688,20

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
183457	CURATIVO ADESIVO INFANTIL DIAMETRO 25MM CX/500	CX 50 UN	10,0000	R\$ 18,74	R\$ 187,40
183452	TUBO CAPILAR P MICROHEMAT. SEM HEPARINA EM FRASCO CO	un	20,0000	R\$ 25,04	R\$ 500,80

MEDSERV-MT - IMPORTACAO, EXPORTACAO, COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES LTDA - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 67.591,00

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
183473	AGULHA A VACUO 25X0,7 C/100	CX 100 UN	50,0000	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
10106	ALGODAO 500G ROLO	un	30,0000	R\$ 16,80	R\$ 504,00
183487	MICROPIPETA VOLE VARIABEL 10-100UL	un	1,0000	R\$ 129,00	R\$ 129,00
183480	MICROPIPETA VOLUME FIXO 1000UL	un	2,0000	R\$ 70,00	R\$ 140,00
154641	MICROPIPETA VOLUME VARIABEL 100-1000UL	un	2,0000	R\$ 179,00	R\$ 358,00
183537	MICROPIPETA VOLUME VARIABEL AUTOCLAVAVEL 2-20UL	un	1,0000	R\$ 230,00	R\$ 230,00
183469	MICROTUBO TIPO EPPENDORF VOL.2,0ML GRADUADO TAMPA LISA PT/10	PACOTE	15,0000	R\$ 20,00	R\$ 300,00
183515	PONTEIRA T GILSON CAP 1000UL AZUL	PCT1000U ND	40,0000	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
183531	SCALP VACUO 23G C/100	CX 100 UN	30,0000	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

14434	SERINGA AGULHADA 3ML, TIPO LUER LOOK (COM AGULHA)	CX 100 UN	600,0000	R\$ 16,90	R\$ 10.140,00
186910	TESTE DENGUE IGG + IGM (TESTE RAPIDO) C/25 TESTES	KIT25TESTE	84,0000	R\$ 132,00	R\$ 11.088,00
186912	TESTE HCV (TESTE RAPIDO) ACOND EM CX C/25	CAIXA	60,0000	R\$ 75,00	R\$ 4.500,00
183484	TESTE RAPIDO HIV 1/2 AB PLUS 30 TESTES	KIT	60,0000	R\$ 74,00	R\$ 4.440,00
183542	TUBO 12X75MM PS 5ML PCT C/ 1000 UNID	PACOTE	7,0000	R\$ 70,00	R\$ 490,00
183486	TUBO CITRATO SODIO 13X75MM 1,8ML C/100 AZUL PLASTICO	CX 100 UN	100,0000	R\$ 42,80	R\$ 4.280,00
183543	TUBO DE PLASTICO 12X75MM PS 5ML PCT C/1000 UNID	PACOTE	7,0000	R\$ 70,00	R\$ 490,00
183456	TUBO DE VIDRO 12X75MM CX/250	un	8,0000	R\$ 29,00	R\$ 232,00
183478	TUBO P/ COLET DE SANGUE VACUO FLUOR. SODIO 13X75MM 4ML CINZA	CX 100 UN	100,0000	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
183483	TUBO PLAST C/GEL E ATIVADOR DE COAG. COM GEL SEPARADOR 5ML C/100	CX 100 UN	100,0000	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00
183477	TUBO PLAST VACUO 2 ML C/ REAGEN EDTA K3 13X75 MM C/ 100 UNID	CX 100 UN	500,0000	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00

NORTELAB COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA EPP - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 108.173,44

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
183523	AGULHA A VACUO 25X8 C/100	CX 100 UN	50,0000	R\$ 27,50	R\$ 1.375,00
183436	ALCOOL BM CICLO HOSPIT. 1LT(70GL)-ONU 1170	un	400,0000	R\$ 10,91	R\$ 4.364,00
183463	ALCOOL CICLO GEL 70% 500 GR- ONU 1170	un	10,0000	R\$ 12,00	R\$ 120,00
183519	CURATIVO CURE AID COR DE PELE C/500	CX500UND	10,0000	R\$ 17,00	R\$ 170,00
180801	DILUENTE MAX CEL 620 3 DIFF 20 LITROS	un	24,0000	R\$ 184,99	R\$ 4.439,76
186728	ESTANTE - PARA TUBOS DE CRIOGENIA COM 5ML, COM CAPACIDADE PARA 40 TUBOS	un	15,0000	R\$ 50,00	R\$ 750,00
180799	HEMATOLOGIA DETERGENTE HEMATOLOGICO MAX CEL 500N D 5DIFF CLE P 50 ML	un	30,0000	R\$ 106,00	R\$ 3.180,00
7275	KIT CORANTE HEMATOLOGIA - 3 X 500 ML	un	5,0000	R\$ 60,00	R\$ 300,00
183460	LAMINULA 22X22 C/100	CAIXA	20,0000	R\$ 4,80	R\$ 96,00
180800	LISANTE 3 DIFF MAX CEL 620 500 ML	un	24,0000	R\$ 157,32	R\$ 3.775,68
186909	LUVA PROCEDIM SAUDE TAM PP 100 UN LATEX COM PO	CX 100 UN	400,0000	R\$ 24,00	R\$ 9.600,00
161304	PAPEL TOALHA INTERFOLHA C/1000 UNIDADES COR BRANCO	ROLO	60,0000	R\$ 33,00	R\$ 1.980,00
183455	PLACA DE KLINE DE VIDRO COM 12 ESCAVAÇÕES LOTE: 4506A062015	un	5,0000	R\$ 57,00	R\$ 285,00
186913	RUBEOLA IGG/IGM RAPID TEST-C/20	un	50,0000	R\$ 199,00	R\$ 9.950,00
186079	TESTE COMBO DENGUE IGG+IGM/NS1 (TESTE RAPIDO) C/25 TESTES	KIT25TESTE	72,0000	R\$ 490,00	R\$ 35.280,00
183521	TESTE RAPIDO MEDTESTE CHIKUNGUYA CX 25 UN	KIT25TESTE	4,0000	R\$ 627,00	R\$ 2.508,00
183482	TUBO PLAST C/GEL E ATIVADOR DE COAG. AMARELA 5 ML	CX 100 UN	500,0000	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00

LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 99.961,70

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
--------	-------------------	---------	------	-------------	-------------

PREF. MUNIC.
FLS. 732-1
Rub. _____

186620	ABAIXADOR DE LINGUA - (50X100) DE MADEIRA, DE USO UNICO, EXTREMIDADES ARREDONDADAS, SEM REBARBAS, DIMENSAO 140X13, EMBALADO EM PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO E RESISTENTE, ROTULAGEM RESPEITANDO LEGISLACAO ATUAL	PC 100 UN	5,0000	R\$ 8,40	R\$ 42,00
--------	---	-----------	--------	----------	-----------

Data da emissão: 29/10/2024 17:14:32

AGILIBLue Compras e licitações - Agili Software Brasil

Emitido por: MAYARA CAROLINA DOS SANTOS



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

	VIGENTE				
183476	ADAPTADOR AGULHA COLETA SANG MOD PADRAO PT/2	un	8,0000	R\$ 1,10	R\$ 8,80
183467	AGUA PARA AUTOCLAVE SS PLUS 5 LITROS	GALAO	50,0000	R\$ 15,50	R\$ 775,00
183527	AGULHA 25X0,70MM (22GX1) CX 100 UND	CX 100 UN	50,0000	R\$ 7,60	R\$ 380,00
183466	ALMOTOLIA EM PE CAP 500 ML NATURAL BICO PRETO	RCP500ML	10,0000	R\$ 8,49	R\$ 84,90
186568	BOBINA - PARA IMPRESSORA TERMICA, EM PAPEL TERMICO, 1 VIA, MEDINDO 57,00MMX22,00M, TUBETE DE 12MM, GRAMATURA DE 60G/M2, NA COR AMARELA - PARA APARELHO HEMATOLOGIA	un	200,0000	R\$ 69,00	R\$ 13.800,00
183488	CAMARA NEUBAUER MELHORADA IMPROVED DOUBLE	un	3,0000	R\$ 139,00	R\$ 417,00
183541	CMV CITOMEGALOVIRUS TESTE RAPIDO 25TT	TESTE	20,0000	R\$ 232,00	R\$ 4.640,00
183538	COLETOR COM PA NAO ESTERIL A GRANEL 80ML TRANS. TAMPABRANCA	un	10000,0000	R\$ 0,41	R\$ 4.100,00
183505	COLETOR PERF 13 LT ECOLOGIC (AMARELO)	un	100,0000	R\$ 5,62	R\$ 562,00
183507	COLETOR PERF 20 LT ECOLOGIC (AMARELO)	un	100,0000	R\$ 9,32	R\$ 932,00
186569	COLETOR UNIVERSAL - COM 80 ML, COM MATERIAL EM POLIPROPILENO, COM TAMPADEROSCA NA COR VERMELHA, COM PA NAO ESTERIL, ROTULAGEM RESPEITANDO A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	un	5000,0000	R\$ 0,57	R\$ 2.850,00
183539	DENGUE NS1 TESTE-C/20	KIT	84,0000	R\$ 182,00	R\$ 15.288,00
183516	LAMINA FOSCA 26X76MM C/50	CX 50 UN	70,0000	R\$ 6,80	R\$ 476,00
183513	LUVA NITRILICA S/PO AZUL TAM P 100UN	CX 100 UN	50,0000	R\$ 25,40	R\$ 1.270,00
186906	LUVA PROCEDIM SAUDE TAM G 100 UN LATEX COM PO	CX 100 UN	20,0000	R\$ 24,00	R\$ 480,00
186907	LUVA PROCEDIM SAUDE TAM M 100 UN LATEX COM PO	CX 100 UN	50,0000	R\$ 24,70	R\$ 1.235,00
186908	LUVA PROCEDIM SAUDE TAM P 100 UN LATEX COM PO	CX 100 UN	100,0000	R\$ 24,80	R\$ 2.480,00
183518	MASCARA DESC. TRIPLA C/ELASTICO E CLIP C/50	CX 50 UN	100,0000	R\$ 6,50	R\$ 650,00
180676	MICROPIPETA VOLUME FIXO 100UL	un	2,0000	R\$ 89,00	R\$ 178,00
180677	MICROPIPETA VOLUME FIXO 500UL	un	2,0000	R\$ 89,00	R\$ 178,00
183532	MICROPIPETA VOLUME VARIAVEL 2-20UL	un	1,0000	R\$ 149,00	R\$ 149,00
183464	PARATEST FORMALINA PT UN-CLASSIC	un	200,0000	R\$ 3,46	R\$ 692,00
183474	PONTEIRA LI GILSON 0-10UL C/1000	PCT1000U ND	50,0000	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
183524	SACO PLASTICO P/LIXO HOSP. 100L 75X105CM 04M. C/100UNID	PC 100 UN	15,0000	R\$ 106,00	R\$ 1.590,00
14435	SERINGA AGULHADA 5ML, TIPO LUER LOOK (COM AGULHA)	CX 100 UN	1200,0000	R\$ 19,00	R\$ 22.800,00
183462	TAKIVES PIPETA DE PLASTICO GRADUADA COM ASPIRADOR PT/25	un	25,0000	R\$ 39,00	R\$ 975,00
183465	TAMPA PRESSÃO INTERNA TUBO DIAMETRO 13 A 12 MM BRANCA PT/1000	PACOTE	5,0000	R\$ 63,00	R\$ 315,00
186911	TESTE HBSAG ML 02 (TESTE RAPIDO) ACOND TESTE	KIT	60,0000	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00
183475	TESTE RAPIDO TOXO IGG/IGM COMBO 30TT	KIT	50,0000	R\$ 210,00	R\$ 10.500,00
186915	TESTE RAPIDO ZIKA CX/25 IZGM-C42	KIT	4,0000	R\$ 756,00	R\$ 3.024,00

PREF. MUNIC.
FLS. 233
Rub

186729	TORNIQUETE - GARROTE FITA (LATEX-FREE) DESCARTAVEL FLEBOTOMIA , LIVRE DE LATEX, NAO TALCADO. USO UNICO .TAMANHO: 2,5 CM X 36 CM. EMBALAGEM DISPENSADORA. ROLO COM 25 TIRAS	CX 25 UN	10,0000	R\$ 26,00	R\$ 260,00
186687	TROPONINA I RAPID TEST-1,0NG/ML-C/20	KIT20TEST E	30,0000	R\$ 63,00	R\$ 1.890,00
183534	TUBO COLETA VACUO VDR EDTA K3 4ML C/ 100 UNID	CX 100 UN	100,0000	R\$ 34,90	R\$ 3.490,00

Data da emissão: 29/10/2024 17:14:32

ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil

Emitido por: MAYARA CAROLINA DOS SANTOS



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

CASTANHEIRA, 29 de outubro de 2024

Jakson de Oliveira Rios Junior
CPF:83797157134
Prefeito Municipal

Data da emissão: 29/10/2024 17:14:32

ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil

Emitido por: MAYARA CAROLINA DOS SANTOS

PREF. MUNIC.
FLS. 733.1
Rub. _____